お取引先様各位

2025 年 1 月 14 日

日腸工業株式会社

製造販売元変更に伴う表示変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 さて、このたび弊社では、製造販売元を以下の通り変更する運びとなりました。

新しい製造販売元は 2025 年 2月 1 日より適用されます。なお、本変更に伴い、製品の個

装箱に表示されている製造販売元の住所地とクラスⅠ製品の届出番号の表示が変更となり

ます。詳細は別紙にてご案内しておりますので、ご確認のほどお願い申し上げます。

敬具

記

1.製造販売元変更の詳細

旧製造販売元：日腸工業株式会社 東京都目黒区自由が丘 2-4-16

新製造販売元：日腸工業株式会社 鹿児島県日置市東市来町湯田 5839-23

2.対象製品：全製品

3.クラスⅠ製品届出番号変更製品

別紙「クラスⅠ製品届出番号変更一覧表」参照

4.変更時期：2025 年 2 月 1 日出荷可否分より

製造販売元の変更につきまして、在庫販売の関係で、しばらくの間旧製造販売元製品と新

製造販売元製品の混在した状態で発送する場合がございますが、ご理解頂きます様何卒宜

しくお願い申し上げます。なお、旧製造販売元と新製造販売元の混在につきまして、薬事法

上問題はございません。

ご不明な点がございましたら弊社営業担当までご連絡ください。

今後共より良い製品とサービスのご提供を心掛けて参ります。

引き続き、弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。何卒ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。

                       以上

クラスⅠ製品届出番号変更一覧表

販売名 類別 一般的名称 旧届出番号 新届出番号

ポリエステルテ

ープ

結紮器及

び縫合器

外科用テー

プ

13B1X00160000001 46B1X10003000001

滅菌ポリエステ

ルテープ

結紮器及

び縫合器

外科用テー

プ

13B1X00160000002 46B1X10003000002

綿テープ 結紮器及

び縫合器

外科用テー

プ

13B1X00160000003 46B1X10003000003

滅菌綿テープ 結紮器及

び縫合器

外科用テー

プ

13B1X00160000004 46B1X10003000004

S シート 整形用品 医療用不織

布

13B1X00160000005 46B1X10003000005

滅菌 Sシート 整形用品 医療用不織

布

13B1X00160000006 46B1X10003000006

日腸持針器 結紮器及

び縫合器

持針器 13B1X00160000009 46B1X10003000007

SAF ハンドル 医療用刀 ナイフハン

ドル

13B1X00160000012 46B1X10003000008

エンドサンプラ

ー

医療用剝

離子

婦人科用剥

離子

13B1X00160000014 46B1X10003000010

サージシー ル

ティアドロップ

整形用品 皮膚用接着

剤

13B1X00160000016 46B1X10003000011

サージシー ル

スタイラス

整形用品 皮膚用接着

剤

13B1X00160000017 46B1X10003000012

セキュアポート

IV

整形用品 皮膚用接着

剤/カテーテ

ル被覆・保護

材

13B1X00160000018 46B1X10003000013